GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIAL

DESPACHO DEL EJECUTIVO ESTATAL

CGG. COORDINACION GENERAL DE GABINETE
SEGGOB. SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SSP. SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

SEFI|. SECRETARIA DE FINANZAS

SEDEC. SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO
SSA. SECRETARIA DE SALUD

SSMAA. SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y
AGUA

SEGUOT. SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA,

ORDENAMIENTO TERRITORIAL, REGISTRAL Y CATASTRAL
SEDESO. SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

SOP. SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SEDRAE. SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y
AGROEMPRESARIAL

SECTUR. SECRETARIA DE TURISMO

CPLAP. COORDINACION GENERAL DE PLANEACION Y
PROYECTOS

SAE. SECRETARIA DE ADMINISTRACION

CONTRALORIA. CONTRALORIA DEL ESTADO

CMOV. COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD

IESPA. INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE
AGUASCALIENTES

ISSSSPEA. INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES
PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

DIF. SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
IADPEA. INSTITUTO DE ASESORIA Y DEFENSORIA PUBLICA DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES

IAM. INSTITUTO AGUASCALENTENSE DE LAS MUJERES

IAJU. INSTITUTO AGUASCALENTENSE DE LA JUVENTUD

IVSOP. INSTITUTO DE VIVIENDA SOCIAL Y ORDENAMIENTO DE LA
PROPIEDAD DEL ESTADO

PROESPA. PROCURADURIA ESTATAL DE PROTECCION AL
AMBIENTE

INAGUA. INSTITUTO DEL AGUA DEL ESTADO

IDSCEA. INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE LA SOCIEDAD DEL
CONOCIMIENTO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

PFNSM. PATRONATO DE LA FERIA NACIONAL DE SAN MARCOS

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

) SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS POR CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
(MILES DE PESOS)

APROBADO

206,084
504,000
121,559
17,733
473,835
1,105,568
472,954
128,406
1,189
122,131

89,720

187,676
736,657
160,761

95,286
35,853

160,961
53,463
233,148
19,570

0

306,267
29,639

13,556
16,517
0

6,520

208,650
40,208

3,600

EGRESOS

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

32,783
40,562
16,650
38

1,174
-127,733
-38,448
2,535

0
-12,379

12,468

32,364
1,636,445
1,754

15,754
-22,656

-8,233
3,343
20,549
0

0

7.988

9,894

28,212

1]

117,229
0

16,925

MODIFICADO

238,867
544 562
138,210
17,771
475,009
977,835
434,506
130,941
1,189
108,752

102,188

220,040
2,373,102
162,515

111,040
13,197

152,728
56,805
253,697
19,570

0

314,255
29,639

23450
16,517
28,212

6,520

325,879
40,208

20,525

DEVENGADO

223,867
375,224
88,850
11,668
202,955
557,942
174,132
84,407
64
57,545

67,223

120,339
1,148,257
106,903

37,487
12,989

98,673
36,784
35,147
13,399

a

241,640
22,229

20,506
11,293
6,859

4,77

266,087
33,580

15,908

PAGADO

223,867
375,224
87,523
11,669
171,495
556,707
173,326
82,777
64
57,370

67,030

119,130
1,120,283
104,980

37,310
12,989

98,578
36,780
35,101
13,399

o

231,162
22,229

20,506
11,293
6,859

4771

266,087
33,580

15,908

SUBEJERCICIO

15,000
169,339
49,360
6,102
272,054
419,893
260,374
46,535
1,125
52,207

34,965

99,701
1,224,845
55,612

73,553
208

54,055
20,021
218,550
6,171

0

72,616
7,410

2,944
5,225
21,353

1,749

59,792
6,628

4,616
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GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CONCEPTO

IEA. INSTITUTO DE EDUCACION DE AGUASCALIENTES
CECYTEA. COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS ¥
TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

ENA. ESCUELA NORMAL DE AGUASCALIENTES

INEPJA. INSTITUTO PARA LA EDUCACION DE LAS PERSONAS
JOVENES Y ADULTAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

CEPTEA. COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES.

UAA. UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES
UTA. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES

UTNA. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL NORTE DE
AGUASCALIENTES

UPA. UNIVERSIDAD POLITECNICA DE AGUASCALIENTES
ICA. INSTITUTO CULTURAL DE AGUASCALIENTES

IDEA. INSTITUTO DEL DEPORTE DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

RYTA. RADIO Y TELEVISION DE AGUASCALIENTES

UTMA. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA METROPOLITANA DE
AGUASCALIENTES

ICTEA. INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES

ISSEA. INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

COESAMED. COMISION ESTATAL DE ARBITRAJE MEDICO
UTR. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA EL RETONO
UTC. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO

IIFEA. INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES.

CCLEA. CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

IPLANEA. INSTITUTO DE PLANEACION DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES
MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

MUNICIPIO DE ASIENTOS

MUNICIPIO DE CALVILLO

MUNICIPIO DE COSIO

MUNICIPIO DE EL LLANO

MUNICIPIO DE JESUS MARIA

MUNICIPIO DE PABELLON DE ARTEAGA
MUNICIPIO DE RINCON DE ROMOS

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE LOS ROMO

EGRESOS POR CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
(MILES DE PESOS)

APROBADO

7,555,186
320,000

20,225
66,847

96,325

1,304,299
103,555
65,117

54,000
242,474
171,407

46,490
13,625

55,000

3,344,985

5,351
31,562
16,352

228,112

0

0

2,398,813
173,471
221,903
108,053
111,455
342,397
156,666
191,611
159,137

EGRESOS

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

47,645
8,900

0
1,513

6,793

16
2,172
1.425

1,618
12,447
35,310

2,160
9,228

0

221,327

490
901
237
-26,691

4,974

23,812

40,704
7,188
28,713
-436
10,429
9,385
6,816
1,360
3,832

MODIFICADO

7,602,831
328,900

20,225
68,360

103,118

1,304,315
105,727
66,542

55,618
254,921
206,717

48,650
22,854

55,000

3,566,312

5,841
32,463
16,589

201,422

4,974

23812

2,439,516
180,659
250,616
107,617
121,884
351,792
163,482
192,971
162,768

DEVENGADO

5,604,493
235,815

20,225
49,112

74,496

1.034,205
80,456
48,387

42,290
180,179
164,260

35,579
19,992

43,399

2,417,620

4,273
24,333
14,252

162,462

1.877

15,559

1,911,439
151,204
206,424

81,348
109,763
278,752
127,904
154,509
132,718

PAGADO

5,599,243
235,815

20,225
47,551

72,129

1,034,205
80,456
48,387

42,290
180,179
157,260

35,579
10,938

43,399

2,331,195

4,273
24,333
14,252

162,720

1877

15,559

1,876,024
148,937
202,950

79,910
107,566
274187
125,655
152,226
130,704

SUBEJERCICIO

1,998,339
93,085

0
19,247

28,622

270,110
25,271
18,155

13,328
74,742
42,457

13,071
2,862

11,602
1,148,692

1,568
8,130
2,337
38,960

3,097
8,253

528,077
29,455
44,191
26,269
12,120
73,039
35,579
38,461
30,050
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GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CONCEPTO

MUNICIPIO DE SAN JOSE DE GRACIA

MUNICIPIO DE TEPEZALA
IEE. INSTITUTOQ ESTATAL ELECTORAL
CEDH. COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS

ITEA. INSTITUTO DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

OSFAGS. ORGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES

FGEA. FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
TEE. TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO

SESEA. SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL
ANTICORRUPCION

EMPRESAS DE PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
FIDEICOMISOS PUBLICOS

ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES

ENTIDAD O DELEGACION FEDERAL

PREVISIONES ECONOMICAS

DEUDA PUBLICA

TOTAL DEL GASTO

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

EGRESOS POR CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
(MILES DE PESOS)

APROBADO

175,143

109,219
158,938
19,489
23,070

32,273

493,976
18,500
16,205

0
332,546
51,493
4,743
138,463
378,693

$25,108,679

EGRESOS

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

7,437

853
18,500

5,000

20,000
2,500
0

0
191,937
1,000
1,136
437,667
120

[ $2,935,444

MODIFICADO

182,580

110,072
177,438
19,489
23,070

37273

513,976
21,000
16,205

0
524,483
52,493
5,879
576,130
378,813

$28,044,123

C.P. GERMAN MON
SUBSECRETARI

LONG(® CORTEZ
EGRESOS

DEVENGADO

121,738

89,620
147,076
13,076
15,977

20,205

397,313
15,280
12,605

0
445,491
42,562
4,065

0
233,183

$19,071,242

PAGADO

120,171

88,270
147,076
13,076
15,977

29,205

397,313
15,280
12,605

0
444,964
42,562
4,065

0
233,183

$18,811,764

SUBEJERCICIO

60,842

20,452
30,362
6,413
7.093

8,068

116,663
5,720
3,600

0
78,991
9,931
1,814
576,130
145,630

$8,972,881

)f C.P. CAROLINA ELIZA
DIRECTORA GENERAL DE

PUBLICA

PERALES DIAZ DE LEON
ONTABILIDAD Y CUENTA
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